
VÝZVA MAS Č. 03 K PŘEDKLÁDÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O PODPORU Z IROP 

SOCIÁLNÍ POPDNIKÁNÍ - INVESTICE

• SEMINÁŘ PRO ŽADATELE



PROGRAM SEMINÁŘE

• Základní informace k výzvě

• Podporované aktivity 

• Kritéria hodnocení a závěrečného hodnocení

• Povinné přílohy

• Důležité dokumenty 



OPATŘENÍ CLLD 1.3 Sociální podnikání - investice

•Aktivity: 

Sociální podnikání



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Typ výzvy: kolová výzva - jednokolový systém hodnocení 

• Míra podpory: 95% 

• Forma podpory: ex-post financování (možnost etapizace) 

• Území realizace: Celé území MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

• Časová způsobilost: – od 1. 1. 2014 

• Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby 

• Dělení aktivit: vedlejší aktivity max. do výše 15% způsobilých výdajů 



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

50 000,- Kč 

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

1 000 000,- Kč 

• ALOKACE NA VÝZVU: 1 000 000,-kČ



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ
• Typy podporovaných projektů:

Vznik nového sociálního podniku

● založením nového podnikatelského subjektu,

● rozšířením stávajícího podniku, který v době podání žádosti není sociálním podnikem.

Rozšíření podniku

v rámci stávajícího podnikatelského subjektu, který je v době podání žádosti sociálním podnikem a splňuje principy 
sociálního podnikání a zároveň dochází k jednomu z následujících kroků:

● rozšíření nabízených produktů a služeb,

● rozšíření prostorové kapacity podniku,

● zavedení nových technologií výroby,

● zefektivnění procesů podniku.

Rozšíření musí být propojené s personálním rozšířením.

Rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

•Oprávnění žadatelé :

- osoby samostatně výdělečně činné podle zákona č. 
155/1995 Sb., o důchodovém pojištění;

- obchodní korporace vymezené zákonem č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích;

- nestátní neziskové organizace;

- církve;

- církevní organizace.



KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ
Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria
Žádost o podporu je 
podána v předepsané 
formě

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 

(soulad žádosti s přílohami) 

NE

Napravitelné

Žádost o podporu je 
podepsána 
oprávněným 
zástupcem žadatele

ANO – žádost v elektronické podobě je podepsána 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem žadatele. 

NE

Napravitelné

Jsou doloženy 
všechny povinné 
přílohy a obsahově 
splňují náležitosti, 
požadované v 
dokumentaci k výzvě

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné 

přílohy, které obsahově splňují náležitosti, 

požadované v dokumentaci k výzvě 

NE

Napravitelné



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - OBECNÁ
Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria

Žadatel splňuje 

definici oprávněného 

příjemce pro příslušný 

specifický cíl a výzvu 

MAS

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušný specifický cíl a výzvu 

NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušný specifický cíl a výzvu

Nenapravitelné

Projekt respektuje 
minimální a maximální 
hranici celkových 
způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny

ANO – projekt respektuje minimální a maximální 

hranici celkových způsobilých výdajů 

NE – projekt nerespektuje minimální a maximální 

hranici celkových způsobilých výdajů

Napravitelné

Projekt respektuje 
limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou 
stanoveny.

ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů NE 

– projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů

Napravitelné

Potřebnost realizace 
projektu je 
odůvodněná

ANO – žadatel řádně odůvodnil potřebu projektu 
NE – žadatel nezdůvodnil potřebnost projektu 

Napravitelné



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - SPECIFICKÁ
Hodnotící 
kritérium

Hodnocení kritéria

Soulad cíle 
projektu s cíli 
schválené 
strategie CLLD

ANO – projekt je v souladu s cíli 
strategie CLLD 
NE – projekt není v souladu s cíli 
strategie CLLD

Nenapravitelné 

Projekt je 
v souladu 
s výzvou MAS

ANO – projekt je v souladu s výzvou 
MAS 
NE – projekt není v souladu s výzvou 
MAS

Napravitelné



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

• Podíl požadované dotace do 31. 10. 2018 (Upozorňujeme žadatele, že po 
přidělení bodů je uvedený podíl závazný. Změny v průběhu realizace projektu 
spočívající v ponížení podílu požadované dotace do 31. 10. 2018 nebudou 
povolovány.)

• Dopad projektu na více obcí v regionu MAS

• Místo realizace projektu, využití stávajícího objektu 



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

• Vznik nových sociálních podniků (nový = sociální podnik, který vznikl méně než 
3 roky před začátkem realizace projektu)

• Projekt vytvoří nová pracovní místa nebo zachová stávající pracovní místa.

• Projekt vytvoří nová pracovní místa pro znevýhodněné skupiny (cílové 
skupiny uvedené ve výzvě).

• Maximální počet bodů pro všechny aktivity  - 100

• Minimální počet bodů pro všechny aktivity – 50 !!!!!



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI

• provádí CRR do 21 PD; (nenapravitelná kritéria) :

• Žádost o podporu je podána v předepsané formě 

• Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele. 

• Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, 
požadované v dokumentaci k výzvě ŘO. 

• Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou ŘO. 

• Výsledky projektu jsou udržitelné. 

• Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP. 

• Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI
• Statutární zástupce je trestně bezúhonný. 

• Výdaje na hlavní aktivity projektu odpovídají tržním cenám. 

• Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům projektu. 

• Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní kapacitu k realizaci a 
udržitelnosti projektu. 

• Minimálně 85 % způsobilých výdajů projektu je zaměřeno na hlavní aktivity 
projektu. 

• V hodnocení eCBA/finanční analýze projekt dosáhne minimálně hodnoty 
ukazatelů stanovené ve výzvě. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI
• Pro jednotlivé aktivity:

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání 

• Podnik přispívá k podpoře sociálního začleňování, minimálně 30 % zaměstnanců 
z celkového počtu zaměstnanců sociálního podniku musí pocházet z cílových 
skupin. 

• Vztahy v sociálním podniku směřují k maximálnímu zapojení pracovníků do 
rozhodování o směrování sociálního podniku. 

• Zisk je používán přednostně pro rozvoj sociálního podniku, tzn., více než 50 % 
případného zisku je reinvestováno do rozvoje sociálního podniku. Sociální podnik 
má minimálně 30 % příjmů zajištěno z vlastní produkce, tj. z prodeje zboží nebo 
služeb. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI

• Pro jednotlivé aktivity:

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání 

• Podnik uspokojuje přednostně místní potřeby a využívá přednostně místních 
zdrojů, zároveň zohledňuje environmentální aspekty. 

• Projekt na rozšíření kapacity podniku musí splnit alespoň jednu z následujících 
aktivit: rozšíření nabízených produktů a služeb, rozšíření prostorové kapacity 
podniku, zavedení nových technologií výroby, zefektivnění procesů v podniku,  
zřízení divize na novém místě nebo v jiném regionu. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI

• Pro jednotlivé aktivity:

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání 

• Projekt není zaměřen na podporu zemědělské prvovýroby a komerčních 
turistických zařízení, jako jsou komerční volnočasová zařízení, lázeňské provozy, 
restaurace, hospody, pivnice, bary a ubytovací zařízení. 

• Způsobilé výdaje se nevztahují ke stávajícím podnikatelským aktivitám ani 
provozním výdajům žadatele. 



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU -
SPOLEČNÉ

1 Plná moc

2 Zadávací a výběrová řízení

3 Doklady o právní subjektivite

4 Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

5 Podnikatelský plán

6 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

7
Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební
povolení



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU -
SPOLEČNÉ

8 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

9 Položkový rozpočet stavby

10 Výpis z rejstříku trestů

11 Doklady potvrzující, že OSVČ spadá do cílové skupiny

12 Čestné prohlášení o skutečném majiteli



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Výzva IROP 

základní podmínky vycházející ze specifických pravidel 

• Výzva MAS 

termín pro příjem žádostí a realizaci projektu 

min. a max. výše způsobilých výdajů 

úprava – žadatelé, aktivity, povinné přílohy 

kritéria pro hodnocení projektů (součást navazující dokumentace) 



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Dokumenty závazné pro žadatele 

• •Obecná pravidla 

závazná pro všechny specifické cíle a výzvy 

o zadávání zakázek, změna projektu, povinná publicita… 

• •Specifická pravidla 

pro každou výzvu samostatný dokument 

podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, povinné přílohy – vzory, … 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-65-Socialni-podnikani-integrovane-
projekty-CLLD

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-65-Socialni-podnikani-integrovane-projekty-CLLD


KONTAKTY:

JMÉNO: FUNKCE: TELEFON: E-MAIL:

Petra Vanclová Programový manažer 728 019 407 petra.vanclova@gmail.com

Ing. Anna Hančová Vedoucí pracovník SCLLD 734 548 207 masjilemnice@seznam.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z.S.


